2

СОВЕТ ШЕГАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШЕГАРСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

25.08.2022                                                                                                                     № 161
c. Мельниково

О внесении изменений в Устав муниципального образования
Шегарское сельское поселение Шегарского района Томской области

В целях приведения в соответствие с федеральным законодательством
Совет Шегарского сельского поселения решил:
1. Внести в Устав муниципального образования Шегарское сельское поселение Шегарского района Томской области, принятый решением Совета Шегарского сельского поселения от 30 июня 2015 года № 147, следующие изменения:
1) в статье 11:
а) часть 1 дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3) в соответствии с законом Томской области на части территории населенного пункта, входящего в состав поселения, по вопросу введения и использования средств самообложения граждан на данной части территории населенного пункта.»;
б) дополнить частью 1.1 следующего содержания:
«1.1. Сход граждан, предусмотренный абзацем четвертым части 1 настоящей статьи, может созываться Советом по инициативе группы жителей соответствующей части территории населенного пункта численностью не менее 10 человек.»;
в) часть 2 после слов «жителей населенного пункта» дополнить словами «(либо части его территории)»;
2) статью 27 дополнить частью 8.1 следующего содержания:
«8.1. Глава поселения не может быть депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенатором Российской Федерации, депутатом законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами. Глава поселения не может одновременно исполнять полномочия депутата представительного органа муниципального образования, за исключением случаев, установленных Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», иными федеральными законами.»;
3) в статье 38:
а) абзац первый части 1 изложить в следующей редакции:
«1. Муниципальный финансовый контроль осуществляется в целях обеспечения соблюдения положений правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, правовых актов, обуславливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим лицам из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, а также соблюдения условий  муниципальных контрактов, договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета.»;
б) в части 2 слова «в сфере бюджетных правоотношений» исключить;
в) часть 3 изложить в следующей редакции:
«3. Внутренний муниципальный финансовый контроль является контрольной деятельностью органа муниципального финансового контроля, являющегося органом Администрации Шегарского сельского поселения.»;
4) часть 4 статьи 43 изложить в следующей редакции:
«4. Решение Совета о внесении изменений и дополнений в Устав Шегарского сельского поселения подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования). Глава поселения обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное решение  Совета о внесении изменений и дополнений в Устав Шегарского сельского поселения в течение семи дней со дня поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований уведомления о включении сведений о внесении изменений и дополнений в Устав Шегарского сельского поселения в государственный реестр уставов муниципальных образований Томской области, предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования), произведенного после его государственной регистрации.

Председатель Совета Шегарского
сельского поселения						                          Р.Ю. Ильин

Глава Шегарского
сельского поселения	                                                                                     Ю.В. Непомнящих